diciembre de 2020, en concordancia con la Ley Nº 31084, Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2021, se aprueba el presupuesto 
institucional de apertura (PIA) del Pliego 060 - Archivo General de la Nación 
para el año fiscal 2021, por el monto de S/ 12,290,318.00 (doce millones 
doscientos noventa mil trescientos dieciocho con 00/100 soles); 

Que el numeral 46.1 del artículo 46 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público y sus modificatorias, 
establece que los créditos suplementarios constituyen incrementos en los

[...]

"Catalogación y digitalización de documentos en el Archivo General de Indias 
sobre la Independencia del Perú (1804-1823)" y comunica el depósito, a la 
cuenta corriente de donaciones del Archivo General de la Nación, de la suma 
de 4,639.68 euros equivalente a S/ 20,229.79 (veinte mil doscientos 
veintinueve soles con setenta y nueve céntimos), con el propósito de 
incorporarla al presupuesto de la entidad, para lo cual adjunta el Informe Nº 
067-2021- AGN/SG-OA-AT del Área de Tesorería de la Oficina de 
Administración; 

Que mediante el Informe N° 104-2021-AGN/SG-OPP, la Oficina de

[...]

OPP-AP del Área de Presupuesto, opina que es necesario regularizar la 
incorporación de la donación dineraria del proyecto de Iberarchivos por tratarse 
de una modificación presupuestaria en el nivel institucional, por la suma 
4,639.68 euros, equivalente a S/ 20,229.79 (veinte mil doscientos veintinueve 
soles con setenta y nueve céntimos), a favor del Pliego 060 - Archivo General 
de la Nación; 

Que mediante el Informe N° 197-2021-AGN/SG-OAJ, la Oficina de Asesoría 

Jurídica opina a favor de la incorporación de la donación dineraria del proyecto